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Luettelo kaavaa koskevasta materiaalista  

Suunnitteluaineistoon kuuluvat kaavakartta, kaavaselostus ja havainnekuva. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) ja kaavan valmisteluaineisto, Mattliden 

311900. 

 

Asemakaavaa varten laadittuja suunnitelmia ja selvityksiä 

 

¶ MATTLIDENIN KOULUKESKUS, Rakennushistoriaselvitys, Helsinki, Ark-byroo 

Oy, 29.4.2016 

¶ Mattlidenin, Luontolausunto ja liito-oravaselvitys vuonna 2024, Luontotieto Keiron 

Oy, 12.7.2024 

¶ Mattliden, perustelu asumisen sijoittamiselle yleiskaavan palveluiden alueelle, liit-

tyy kaupunkisuunnittelulautakunnan 21.8.2024 MRA 27§:n mukaisesti nähtäville 

hyväksymään asemakaavaehdotukseen ja siihen liittyvään asemakaavan muu-

tosehdotukseen, Espoo kaupunkisuunnittelukeskus 

¶ Mattliden ilmastovaikutusten arviointi 2025, Espoo kaupunkisuunnittelukeskus 

 

Espoon kaupunginhallitus muutti asemakaavaa kokouksessa 14.5. niin, että seuraa-

vat asemakaavaehdotusta varten laaditut suunnitelmat ja selvitykset 

eivät enää kaikilta osiltaan vastaa asemakaavan ratkaisuja: 

¶ Mattliden, Espoo, Meluselvitys, WSP Finland Oy, 24.1.2025, 

¶ Mattlidenin koulukeskuksen tontinkäyttösuunnitelma, POOK Arkkitehtitoimisto Oy, 

17.1.2024 

¶ Mattliden koulukeskus, korttelisuunnitelma, pihasuunnitelma, täydennys Mattliden 

koulukeskuksen tontinkäyttösuunnitelmaan, WE3 Oy ja LASS Landscape Archi-

tecture Oy, 28.2.2025. 

¶ Focus Mattliden, Korttelisuunnitelma Smedjan ja Päiväkoti, Ahlman Arkkitehdit 

Arkitekter Oy, Maisema-arkkitehdit Ruokonen Oy, WSP Finland Oy, 3/2025  

¶ Mattliden, asuinkortteli, liikuntahalli, pysäköintitalo, korttelisuunnitelman päivitys, 

ONE Architects ja WSP Finland Oy, 28.2.2025  
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1 Tiivistelmä  

1.1 Alueen nykytila  

Alueella on 1950-luvulta alkaen eri vuosikymmenillä rakennettuja rakennuksia, raken-

nusten laajennuksia ja siirtokelpoisia rakennuksia. Alueen eteläosassa, Nelikkotien 

eteläpuolella on osa historiallisesta kylänpaikasta Mattby (Matinkylä). Kaava-alue ra-

jautuu etelässä Matinkylän kartanon pihapiiriin. 

Alue on pääosin Mattlidenin peruskoulun ja lukion käytössä. Vuoden 2023 lopussa 

peruskoulussa oli 787 oppilasta ja lukiossa 735 opiskelijaa. Mattbergetin päiväko-

dissa oli 126 lasta.  

Alueella toimii Musikinstitutet Kungsvägen Stockhuset-rakennuksessa sekä harras-

tusryhmiä entisessä lääkärin asuintalossa.  

Alueella on entisen terveystalon henkilökunnan asuntoja käytössä ja entinen opetta-

jien asuntola tyhjänä. 

Koulun alue ja sen lähiympäristö on itään laskevaa rinnettä, jonka länsiosassa on 

pieni sekapuustoinen metsikkö. Idässä koulun ja päiväkodin avoimia piha-alueita ryt-

mittävät kookkaat yksittäispuut, puuryhmät ja avokalliopaljastumat. Koulukeskuksen 

pohjoispuolella on kaksi Länsiväylän meluvallia. 

Alueen alle koillinen-lounas-suunnassa on rakennettu metrotunneli. Suunnittelualu-

een eteläosaan on rakennettu metron Nelikkotien pystykuilu. 

Koulun alueen ja Länsiväylän väliin on rakennettu itä-länsi-suuntainen jalankulun ja 

pyöräilyn reitti ensimmäisenä osana 25.11.2013 hyväksytyn Länsiväylän tiesuunnitel-

man toteutusta. 

Alueelle suuntautuu tärkeä pyöräilyn ja jalankulun yhteys pohjoisesta Länsiväylän 

alitse ja etelästä Nelikkotien alitse. Etelästä tuleva reitti on osa pyöräilyn laatukäytä-

vää, Länsibaanaa, jota on suunniteltu alueen kaakkoisosan poikki Gräsanlaakso-ka-

dun yli itään. 

Suunnittelualue sijoittuu melualueelle. Espoon kaupunkisuunnittelukeskuksen liiken-

nesuunnitteluyksikössä on tarkasteltu alueen ilmanlaatua ja arvioitu liikennemäärien 

perusteella Länsiväylän, Gräsanlaakso-kadun ja Nelikkotien ajoradasta suositus- ja 

minimietäisyydet asumisen sekä herkkien kohteiden eli koulun sijoittamiselle. Lisäksi 

alueen suunnittelun tueksi Espoon kaupunkisuunnittelukeskuksen ja ympäristönsuo-

jelun yhteistyönä on laadittu ilmanlaatuarvio. 

1.2 Asemakaavan sisältö ja mitoitus  

Asemakaavoitettava alue on pääosin kaavoittamaton.  
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Asemakaava mahdollistaa Mattlidenin koulun säilymisen ja laajentumisen alueella 

sekä uuden päiväkodin rakentamisen. Koulukeskuksen lisäksi alueelle on mahdollista 

rakentaa asuntoja sekä tilaa kulttuuri- ja liikuntapalveluille. 

Asemakaavassa ehdotettu rakentaminen edellyttää useiden alueella olevien raken-

nusten purkamista. 

Asemakaavassa alueelle ehdotetaan rakennusoikeutta 

YO-korttelialueelle   20 000 k-m2 

Y-korttelialueelle  4000 k-m2 

AK-korttelialueille yhteensä 12 600 k-m2 

YU-korttelialueelle  1400 k-m2 

 

1.3 Suunnittelun vaiheet  

 

Mattlidenin koulukeskuksen kehittyminen alueelle on mahdollistettu poikkeusluvin ja 

osittain siirtokelpoisilla rakennuksilla. Svenska bildningstjänster on pitkään toivonut 

alueen asemakaavoittamista. 

 

Vuonna 2016 Espoon Tilapalvelut liikelaitos teetti suunnitelmaa, jossa tutkittiin vaihto-

ehtoja siirtokelpoisissa rakennuksissa olevien tilojen sijoittamiseksi koulun laajennuk-

seen ja päiväkodin tiloiksi ottaen huomioon liikenteen päästöjen aiheuttamat rajoituk-

set ja olemassa oleva rakennuskanta. Työn òMattlidenin koulukeskuksen tontinkªyttº-

suunnitelma, 26.2.2017, POOK Arkkitehtitoimisto Oyò tarkkuus palveli kaavoitusta. 

Työn ohjausryhmässä oli edustus Espoon kaupungin sivistystoimesta, joka edusti 

myös kouluyhteisöä.  

Tilapalvelut liikelaitos teetti rakennushistoriaselvityksen alueen vanhoista rakennuk-

sista òMattliden koulukeskus, Rakennushistoriaselvitys, Helsinki 29.4.2016, Ark-byroo 

Oyò. Espoon kaupungin museo arvotti rakennuksia lausunnossaan 2.9.2016 òLau-

sunto Mattlidenin koulukeskuksen suojeluarvoistaò. 

Espoon kaupunkisuunnittelukeskus teetti alkaen keväästä 2016 alueesta luonnos-

suunnitelman, joka sisältää alueen lähtökohdat, analyysin alueesta sekä kolme suun-

nitelmavaihtoehtoa, vaihtoehdot A, B ja 3. 

 

Kaupunkisuunnittelulautakunta päätti kaavan tavoitteet 9.5.2017. Osallistumis- ja ar-

viointisuunnitelma oli nähtävillä 8.1.- 6.2.2018.  

Espoon kaupungin tonttiyksikkö on hakenut asemakaavan muutosta 15.2.2017 ja 

7.3.2017 päivätyillä hakemuksilla. 

11.6.2018 Elinkeino- ja kilpailukykyjaosto (Ekyj) päätti antaa suunnitteluvarauksen 

Focus Mattliden-yhdistykselle 31.5.2019 saakka. Yhdistys kartoitti mahdollisia toimi-

joita kulttuuripaja Smedjaniin ja suunnittelutti syksyn 2018 ajan aluetta Aalto yliopis-

ton arkkitehtuurin opiskelijoilla. Arkkitehtitoimisto Stefan Ahlman Arkitektbyrå Oy, 
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Maisema-arkkitehdit Ruokonen Oy ja WSP Finland Oy suunnittelivat aluetta vuoden 

2019 alusta lokakuuhun saakka, jolloin Arkkitehtitoimisto Stefan Ahlman Arkitektbyrå 

Oy:stä ilmoitti, että Focus Mattliden ry tapaa taustavoimia, mm. Kulturfabrikenin ja 

Svebin (Svenska bildningstjänster, Esbo Stad) ja pitää suunnittelussa parin kuukau-

den tauon. Focus Mattliden ei jatkanut suunnittelua, eikä perunut suunnitteluvaraus-

hakemusta. 

Saattoliikenteestä järjestettiin kysely vanhemmille ja lukion oppilaille. Kyselyn tulokset 

on koottu raporttiin òMattliden koulukeskuksen saattoliikenteen kyselyn tulokset, 

6.3.2019 WSP Finland Oyò. 

Kaupunkisuunnittelukeskus ja kaupunkitekniikan keskus tilasivat kunnallistekniikan 

suunnittelua kesällä 2019. Suunnitelmassa òMattliden kunnallistekninen tarkastelu 

23.10.2020 Destiaò on tutkittu liikenneratkaisuja, pyöräilybaanan vaihtoehtoisia lin-

jauksia, katuvihreää, vesihuoltoa, hulevesien hallintaa, teknisiä verkostoja, maaperää 

ja pohjanvahvistustarpeita sekä laadittu kustannusarvio.  

12.11.2020 kaupunkisuunnittelukeskuksen kutsumassa kokouksessa todettiin, että 

Focus Mattliden ry on saanut suunnitteluvaraukselle jatkoa EKYJ:n 5.10.2020 pää-

töksellä 30.9.2021 saakka. Suunnittelua tulee jatkaa kaupunkisuunnittelukeskuk-

sessa koottujen òMattliden suunnittelua ohjaavat reunaehdot ja tavoitteet mukaanò. 

Focus Mattliden totesi, että huolimatta koko aluetta koskevasta suunnitteluvarauk-

sesta he eivät aio suunnitella päiväkotia ja koulukeskuksen tilavarauksia asemakaa-

vaa varten ja Espoon Tilapalvelut liikelaitos kertoi pyrkivänsä järjestämään rahoitusta 

suunnittelulle vuoden 2021 alusta alkaen. Focus Mattliden ry kertoi myös odotta-

vansa reunaehtoja kaupungilta eli Tilapalvelut liikelaitoksen tilaaman suunnitelman 

valmistumista, osallistui suunnittelun ohjauskokouksiin, mutta ei tehnyt suunnitelmia 

edes asuntokorttelista, vaikka suunnitteluvaraus oli voimassa. 

Espoon Tilapalvelut liikelaitos on suunnitteluttanut koulukeskuksen aluetta asema-

kaavaa varten vuoden 2020 lopusta alkaen ensin POOK arkkitehdeillä ja myöhemmin 

myös WE3 maisema-arkkitehdeilla ja WSP:n liikennesuunnittelulla.  Yhteistyössä Es-

poon Kasvun ja oppimisen toimialan ja koulukeskuksen toimijoiden kanssa Tilapalve-

lut arvioi koulukeskuksen tulevaisuuden tarpeita. Suunnitelmavaihtoehtoja laadittiin 

13. Suunnitelmia on tarkistettu asemakaavaehdotuksen saaman palautteen ja kun-

nallistekniikan yleissuunnitelman perusteella. 

Espoon Kaupunkisuunnittelukeskus ja Ympäristökeskus laativat ilmanlaatuarvion 

vuonna 2021. Ilmanlaatuarvio tehtiin suunnitelmavaihtoehdosta 12. 

Huoltoyhteyden helpottamiseksi päiväkoti suunniteltiin pohjoisemmaksi vaihtoehtoon 

13, joka on asemakaavaehdotuksen pohjana. 

 

Kun päiväkoti siirrettiin pohjoiseen, ei Focus Mattliden ry:n suunnittelema palvelutalo 

enää mahtunut herkille kohteille mahdolliselle ilman laadun alueelle. Focus Mattliden 
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ry halusi myös muista syistä luopua ikääntyneille suunnatusta palveluasumisesta ja 

se jätettiin konseptista pois. 

 

24.4.2023 Espoon valtuusto hyväksyi òMattlidens skolcentrum, Mattlidens daghem, 

korvaava päiväkoti, Esbo Arbiksen ja koulun Kultursmedjanin yhteiskäyttötilat, hanke-

suunnitelma 27.1.2023. 

  

Focus Mattliden ry sai vielä kaksi suunnitteluvarausta ja suunnitteli asuinkorttelia 

sekä pysäköinti- ja liikuntarakennusta alueen pohjoisosaan. Yhdistys ei hakenut enää 

uutta suunnitteluvarausta 31.5.2023 jälkeen. Hankesuunnitelman mukainen päiväko-

din ja kulttuurin harrastus- ja esittämistilaa käsittävän rakennuksen suunnitelman 

luonnokset valmistuivat kesällä 2023. Suunnitelmia on täydennetty korttelisuunnitel-

maksi asemakaavaehdotusta varten ja edelleen tarkistettu asemakaavaehdotuksen 

saaman palautteen ja kunnallistekniikan yleissuunnitelman perusteella. 

 

Vuoden 2023 lopusta alkaen Espoon Kaupunkisuunnittelukeskus teetti alueen poh-

joisosaan melumallinnuksia ja suunnitelman asuinkorttelista sekä pysäköinti- ja liikun-

tarakennuksista Arkkitehtuuritoimisto B&M Oy:llä ja WSP Finland Oy:llä. Korttelisuun-

nitelmien tarkistukset ja täydennykset ehdotuksen nähtävillä olon jälkeen on laatinut 

WSP Finland Oy ja ONE Architects Oy, jonka osa ehdotusvaiheen korttelisuunnitel-

man laatinut Arkkitehtuuritoimisto B&M Oy on. 

 

Keväällä 2024 kaupunkisuunnittelukeskuksessa päätettiin vauhdittaa asemakaavaeh-

dotuksen nähtäville vientiä siirtämällä kunnallistekniikan yleissuunnitelman laatiminen 

tehtäväksi pääosin asemakaavaehdotuksen hyväksymisvaiheeseen. WSP Finland 

Oy:n laatima kunnallistekniikan yleissuunnitelma valmistui tammikuun 2025 lopussa.  

 

26.3.2025 Kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyi esitettäväksi kaupunginhallituk-

selle asemakaavaehdotuksen ja siihen liittyvän asemakaavan muutosehdotuksen. 

 

15.4.2025 Kaupunginhallitus palautti asemakaavan ja siihen liittyvän asemakaavaeh-

dotuksen ohjeilla säilyttää Stockhuset ja sitä ympäröivä koulumetsikkö mahdollisim-

man laajana. 

Kaupunkisuunnittelukeskus tutki päätöksen vaikutuksia melun ja huonon ilmanlaadun 

vaivaamalla alueella ja esitteli kaupunginhallitukselle ratkaisua, jossa päätös toteutuu 

mahdollisimman laajasti. Muutokset vastaavat muistutuksissa esitettyjä vaatimuksia. 

Kyseessä on sama 26.3.2025 kaupunkisuunnittelulautakunnan hyväksymä ehdotus, 

jonka sisältöä kaupunginhallitus muuttaa, mutta ei niin merkittävästi, että kyseessä 

olisi katsottava olevan uusi ehdotus. Tulkinta on mahdollinen, koska muutokset ovat 

sellaisia, ettei kaavaa ole tarve asettaa uudelleen nähtäville eli muutokset eivät ole 

olennaisia, MRA 32 §.  

Kaupunkisuunnittelukeskuksessa arvioitiin, että muutosten tekeminen ei edellytä ase-

makaavaehdotuksen uudelleen nähtäville asettamista. 
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2 Lähtökohdat  

Asemakaavoitettavaan alueeseen kuuluu Mattlidenin koulukeskuksen käytössä oleva 

alue ympäristöineen. Alueeseen on otettu mukaan osa kaavoittamatonta Länsiväylän 

ja Kehä II:n risteysaluetta, Matinsolmua, sekä ympäröivät kadut Gräsanlaakso, Nelik-

kotie, Matinkallio ja Rauhalanpuisto tarpeellisilta osiltaan. Nelikkotien eteläpuolella 

asemakaava-alue ulotetaan kaavoitetun alueen rajaan saakka. 

 

2.1 Valtakunnalliset alueiden käyttötavoitteet  

 

2.1.1 Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen  

Mattliden asemakaava ja asemakaavan muutosehdotus toteuttaa tavoitetta òLuodaan 

edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tukeu-

tuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. Suurilla kaupunkiseuduilla vahvis-

tetaan yhdyskuntarakenteen eheyttäò mahdollistamalla koulurakennusten sªilymisen 

ja täydentämisen ja mahdollistamalla täydennysrakentamisen alueelle, joka sijaitsee 

hyvällä joukkoliikennealueella. 

Asemakaavan muutosehdotus toteuttaa tavoitetta òEdistetªªn palvelujen, työpaikko-

jen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta eri väestöryhmien kannalta. Edis-

tetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä viestintä-, liikkumis- ja kuljetuspal-

veluiden kehittªmistªò mahdollistamalla suuren palvelukeskittymän säilyminen ja pal-

veluiden täydentäminen hyvällä joukkoliikennealueella. Asemakaavalla edistetään 

kävelyn ja pyöräilyn sujuvuutta selkeyttämällä yhteyksiä sekä mahdollistamalla reit-

tien parantaminen ja rakentaminen. 

2.1.2 Tehokas liikennejärjestelmä  

Mattliden asemakaava ja asemakaavan muutosehdotus toteuttaa tavoitetta òTurva-

taan kansainvälisesti ja valtakunnallisesti merkittävien liikenne- ja viestintäyhteyksien 

jatkuvuus ja kehittymismahdollisuudet sekä kansainvälisesti ja valtakunnallisesti mer-

kittävien satamien, lentoasemien ja rajanylityspaikkojen kehittämismahdollisuudetò. 

Asemakaavaehdotusalueeseen kuuluu osa Länsiväylää Matinsolmun kohdalta. Suun-

nittelussa on otettu huomion Matinsolmun nykytila ja voimassa oleva tiesuunnitelma 

òKt 51 (Lªnsivªylä) tiejärjestelyt liittyen Länsimetroon, Tiesuunnitelma, Kt 51 (Länsi-

vªylª), Matinkylªn eritasoliittymªn (Piispansilta) itªrampitò. 

2.1.3 Terveellinen ja turvallinen elinympäristö  

Mattliden asemakaava ja asemakaavan muutosehdotuksessa on otettu huomioon 

seuraavat tavoitteet: 

òVaraudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi 

rakentaminen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta var-

mistetaan muutoin. 
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Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja ter-

veyshaittoja. 

Haitallisia terveysvaikutuksia tai onnettomuusriskejä aiheuttavien toimintojen ja vaiku-

tuksille herkkien toimintojen välille jätetään riittävän suuri etäisyys, tai riskit hallitaan 

muulla tavoin.ò 

 

Mattliden koulu ja Mattberget päiväkoti on alueella ja se halutaan alueella säilyttää. 

Lasten, koululaisten ja opiskelijoiden määrä ei ole kasvamassa.  

Koulun ja päiväkodin toimintoja siirretään alueen sisällä mahdollisimman kauas Län-

siväylästä ja Gräsanlaakso-kadusta ja liikunnan osalta osittain läheiseen Matinkylän 

urheilupuistoon ja suunnitteilla olevalle Telaniityn kentälle.  

Riittävän suurta etäisyyttä haitallisia terveysvaikutuksia aiheuttavien toimintojen ja 

herkkien toimintojen välillä on tarkasteltu alueesta laaditussa ilmanlaatuarviossa ja 

todettu etäisyydet riittäviksi. 

 

Koulun ja päiväkodin korttelialueita suojataan melulta pohjoisosaan suunnitellulla 

asumisen korttelilla. Leikki- ja oleskelupihat ovat tarvittavilta osin suojattavissa me-

luesteillä. 

 

2.1.4 Elinvoimainen luonto - ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat  

Asemakaavan muutosehdotus toteuttaa tavoitteitaò Huolehditaan valtakunnallisesti 

arvokkaiden kulttuuriympªristºjen ja luonnonperinnºn arvojen turvaamisestaò ja òedis-

tetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yh-

teyksien säilymistäò sekª òhuolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittä-

vyydestª sekª viheralueverkoston jatkuvuudestaò 

Kaavaratkaisulla mahdollistetaan suuren palvelukeskittymän säilyminen kaupunkira-

kenteessa keskeisellä sijainnilla, alueella, jolla ei ole valtakunnallisesti merkittäviksi 

luokiteltuja kulttuurimaisema- tai luontokohteita tai lakisäätäisesti suojeltavia luontoar-

voja. Alue on lähtötilanteessa pääosin rakennettua ympäristöä ja puustoiset ja kas-

vulliset alueet ovat pienialaisia ja heikosti muuhun viher- ja virkistysalueverkostoon 

sekä ekologiseen verkostoon kytkeytyneitä. Kaavaratkaisun lähtökohtana on ollut 

puustoisten vyöhykkeiden osittainen säilyttäminen. 

2.1.5 Uusiutumiskykyinen energiahuolto  

Mattliden asemakaavan ja asemakaavan muutosehdotuksen tavoitteet huomioiden 

asemakaava ja asemakaavan muutosehdotus ei estä valtakunnallisten tavoitteiden 

toteutumista.  

2.2 Maakuntakaava  

Voimassa olevat: 

Espoon alueella on voimassa Uusimaa-kaava 2050 ja sen osana Helsingin seudun 

vaihemaakuntakaava. 
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Kuvassa ote voimassa olevien maakuntakaavojen epävirallisesta yhdistelmästä, jossa Mattli-

den asemakaavaehdotusalue sinisellä ympyrällä. 

 

Maakuntakaavassa alue on pääkaupunkiseudun ydinvyöhykettä, jota kuvataan näin: 

Kehittämisperiaatemerkinnällä osoitetaan pääkaupunkiseudun muuta taajamatoimin-

tojen kehittämisvyöhykettä tehokkaammin rakennettavat taajama- ja keskustatoimin-

tojen alueet, jotka tukeutuvat kestävään liikennejärjestelmään ja tukevat verkostomai-

sen kaupunkirakenteen kehittymistä. 

Suunnittelumääräys: Pääkaupunkiseudun ydinvyöhykettä koskevat myös taajamatoi-

mintojen kehittämisvyöhykkeen määräykset. Vyöhykettä on suunniteltava joukkolii-

kenteeseen, kävelyyn ja pyöräilyyn tukeutuvana muuta taajamatoimintojen kehittä-

misvyöhykettä tehokkaammin rakennettavana alueena. Yhdyskuntarakennetta tiivis-

tettäessä on kiinnitettävä huomiota vyöhykkeen arvokkaisiin ominaispiirteisiin ja 

elinympäristön laatuun. 

Alueen itäosassa on viheryhteystarve (Gräsanojan kaupunkipuro ympäristöineen) ja 

pohjoisosassa maakunnallisesti merkittävä tie (Länsiväylä). Alueen kautta kulkee 

metrolinjaus. 

2.3 Yleiskaava  

Espoon eteläosien yleiskaava  
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Alueella on voimassa Espoon eteläosien yleiskaava. Kaava sai lainvoiman vuonna 

2010. 

Espoon eteläosien yleiskaavassa alue on varattu julkisten palveluiden ja hallinnon 

alueeksi (violetti PY) ja kehittyväksi julkisten palveluiden ja hallinnon alueeksi (viole-

tilla ruudutettu valkoinen PY). Yleiskaavaan on merkitty myös eritasoliittymä (valkoi-

nen ympyrä), moottoritie (kaksi mustaa viivaa), metrolinja (punainen katkoviiva poikki-

viivoin) ja katuja (musta viiva). 

Yleiskaava osoittaa kunkin alueen pääasiallisen käyttötarkoituksen. Pääkäyttötarkoi-

tuksen ohella alueella sallitaan myös muuta maankäyttöä, mikäli se ei aiheuta haittaa 

alueen pääkäyttötarkoitukselle. 

 

 

Kuvassa ote epävirallisesta Espoon yleiskaavayhdistelmästä, asemakaava ja asemakaavan 

muutosalue sinisellä. 

Espoon yleiskaava 2060  

Alueella on vireillä Espoon yleiskaava 2060. Kaava koskee koko Espoota. Yleiskaa-

valuonnos on ollut nähtävillä 3.6.-3.9.2024. Yleiskaavaluonnoksessa alueen pohjois-

osaan on merkitty AK, kerrostalovaltainen alue, ja muulle alueelle PY, julkisten palve-

luiden ja hallinnon alue. 

2.4 Asemakaava  

Suunnittelualue on pääosin asemakaavoittamaton. Osaa aluetta koskee metron 

maanalainen asemakaava Jousenpuiston - Matinkylän metrotunneli, hyväksytty 

vuonna 2009. Lisäksi Matinkallio- ja Rauhalanpuisto -kadut on kaavoitettu vuonna 

1998 vahvistetussa Matinkylän keskus II - Matinkallio - asemakaavassa. 



 

15 (112) 

 

 

2.5 Rakennusjärjestys  

Valtuusto hyväksyi Espoon kaupungin rakennusjärjestyksen 12.9.2011 (§ 112). Ra-

kennusjärjestys astui voimaan 1.1.2012. 

2.6 Tonttijako  

Kaava-alueelle ei ole laadittu tonttijakoa. 

2.7 Rakennuskiellot  

Kaava-alueella ei ole voimassa rakennuskieltoa. 

2.8 Pohjakartta  

Pohjakartta mittakaavassa 1:1000 on Espoon Kaupunkitekniikan keskuksen laatima 

ja se täyttää maankäyttö- ja rakennuslain 54a pykälän vaatimukset. 

2.9 Maanomistus  

Asemakaava-alueesta vajaa puolet on Väyläviraston omistuksessa ja vähän yli puolet 

on Espoon kaupungin omistuksessa. 

 



 

16 (112) 

 

 
Kuvassa asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotuksen raja sinisellä katkoviivalla, punai-

sella kaupungin maanomistus sekä vihreällä Väyläviraston maanomistus, kiinteistö 49ï895ï

2ï21. 

2.10 Maaperä  ja rakennettavuus  

 

Kuvassa pohjamaalajit ja rakennettavuusluokat alueella. Suurimmalla osalla aluetta   pohja-

maalaji on moreeni (oranssi alue), sen itä puolella on vyöhyke, jossa kitkamaalajin (hiekka, 

sora tai moreeni) päällä on silttiä tai savea (vaalea raidoitettu alue) ja alueen koillisosan poh-

jamaalaji on savi (sininen).  

Alueen maaperä on pienipiirteistä ja vaihtelee rakennettavuusluokkien 2 (normaalisti 

rakennettava) ja 5A (erittäin vaikeasti rakennettava syvä pehmeikkö) välillä. Pääosa 

alueesta on rakennettavuusluokassa 2. Pysäköintitalo ja liikuntahalli sijoittuvat osit-

tain rakennettavuusluokan 4 (vaikeasti rakennettava syvä pehmeikkö) alueelle. Ra-

kennettavuusluokan 5A-alueelle ei esitetä toimenpiteitä. Pohjavesi on lähellä maan-

pintaa 5A-alueella. Asemakaavaehdotuksessa esitetään alue osittain maantien alu-

eeksi LT. 
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2.11 Muut suunnitelmat ja päätökset  

Helsingin seudun kuntien ja valtion välinen maankäytön, asumisen ja liikenteen 

sopimus (MAL -sopimus) 2024ï2035 on voimassa 13.12.2024ï31.12.2035. Sopi-

muksessa määritellään seudullisen suunnittelun ja tietopohjan kehittämistä, kestävää 

ja vähähiilistä yhdyskuntarakennetta ja liikennejärjestelmää sekä asumista ja elinym-

päristön laatua koskevat tavoitetilat 2035+, kuvataan kehittämispolut tavoitetilan saa-

vuttamiseksi sekä todetaan sovitut toimenpiteet.  

Mattliden kuuluu MAL-suunnitelman ensisijaiseen maankäytön kehittämisvyöhykkee-

seen ja yhdyskuntarakenteen tiivistämisen painopistealueisiin. Matinkylä on nimetty 

kaupunkiuudistusalueeksi ja Leppävaara- Matinkylä pikaraitiotie MAL-investointiohjel-

man suunnitteluhankkeeksi.  

9.5.2017 Kaupunkisuunnittelulautakunta päätti alueen suunnittelusta päätök-

sessª òMattliden, asemakaava ja asemakaavan muutos, kaavan lªhtºkohdat ja ta-

voitteet, alue 311900, 23. kaupunginosa Matinkylª, pºydªlle 26.4.2017ò 

Päätöksen liitteet:  

¶ Mattliden, tavoitteet, 2017 

 

21.5.2018 Valtuusto  

òMatinkylªn lukio toteutetaan Tynnyripuiston tontille kustannusvaikuttavasti ja mah-

dollisuuksien mukaan School as a service-mallia hyödyntäen siten, että toteutuk-

sessa voidaan hyödyntää Mattliden skol-centrumin kampukselle kehitettäviä uusia 

yhteistiloja sekª muuta Tynnyripuiston tontille soveltuvaa rakentamistaéMatinkylªn 

lukion tulee olla kªytºssª vuonna 2022.ò 

 

11.6.2018 Kaupunginhallituksen elinkeino - ja kilpailukykyjaosto päätti suunnit-

teluvarauksesta  31.5.2019 saakka: 

òAlueen varaaminen Matinkylªstª Focus Mattliden-yhdistykselle suunnittelua vartenò. 

Päätöksen liitteet: 

¶ Focus Mattliden rf:n suunnitteluvaraushakemus Mattlidenin koulun alueen kehittä-

miseksi monipuoliseksi opetus-, kulttuuri-, liikunta- ja asuntoalueeksi, 19.3.2018 

¶ Kartta varattavasta alueesta 

 

23.1.2019 Opetus - ja varhaiskasvatuslautakunta päätti Meri -Matin tarveselvityk-

sen muutoksesta . Telaniityn liikuntakentän ja huoltorakennuksen toteutus sisältyy 

Meri-Matin hankkeeseen. 

Päätöksen liitteet: 

¶ Meri-Matin lukio, päiväkoti, liikuntatilat sekä nuorisotila, alustava tilaohjelma, 

1.1.2019: Iso kenttä Telaniitylle suositus 69ï74 m x 106ï111 m, min. 61 m x 101 

m ja huoltorakennus 200 m2 

¶ Meri-Matti Tarveselvitys: Hankkeeseen sisältyy lisäksi Telaniityn liikuntakentän ja 

huoltorakennuksen (200 hym) toteutus, toteutusaikataulu 2/2019ï6/2022 
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14.2.2019 Svenska Rum -lautakunta päätti koulukeskuksen kehittämisestä 

pªªtºksessª òUtvecklings¬tgªrder fºr Mattlidens skolcentrum, behovsutredning 2019 

och samarbete med Focus Mattliden rfò.  

Päätöksen liitteet 

¶ Mattlidenin koulukeskuksen korvaava päiväkoti Mattbergets daghem (ersättande 

dagis), huonetilaohjelma, 25.1.2019 

¶ Kompletterande material: Behovsutredning för Mattliden skolcentrum 2019 

¶ Mattliden skolcentra, korvaava koulutila + Arbis opetustilat, 5.2.2019, Tilaohjelma, 

ala-asteen koulutilat ja työväenopisto Arbis opetustilat  

¶ Mattlidens skolcentrums behovsutredning 2019, Tarveselvitys 

 

3.6.2019 Kaupunginhallituksen elinkeino - ja kilpailukykyjaosto päätti suunnitte-

luvarauksen jatkamisesta  31.5.2020 saakka: 

òAlueen varauksen jatkaminen Matinkylªstª Focus Mattliden-yhdistykselle suunnitte-

lua vartenò. 

Päätöksen liitteet: 

¶ Focus Mattliden rf:n suunnitteluvarauksen 2885/2018 jatkohakemus, Mattlidenin 

koulun alueen kehittämiseksi monipuoliseksi opetus-, kulttuuri-, liikunta- ja asun-

toalueeksi, 9.5.2019 

¶ Kartta varattavasta alueesta 

 

5.10.2020 § 111 Kaupunginhallituksen elinkeino - ja kilpailukykyjaosto päätti 

suunnitteluvarauksen jatkamisesta  30.9.2021 saakka: 

òAlueen varaaminen Matinkylässä Focus Mattliden -yhdistykselle suunnittelua varten 

Päätöksen liitteet: 

¶ Kartta varattavasta alueesta 

¶ Suunnitteluvarauksen jatkohakemus 20.5.2020 / Focus Mattliden 

 

28.9.2021 Svenska Rum ï lautakunnan lausunnosta investointiohjelmaan  poi-

mittua: 

¶ Lautakunta painotti, että Mattlidenin päiväkodin ja Espoo Arbiksen toteuttamista 

edistetään, jotta mm. Mattbergetin päiväkoti pääsee muuttamaan uusiin tiloihin 

siirtokelpoisista rakennuksista. Lautakunta painottaa, että kun Mattlidenin päivä-

koti ja Esbo Arbis tulevat valmiiksi, tulee valmistelua jatkaa sen osalta, että koulu-

keskuksen peruskorjaus ja laajennus voidaan toteuttaa tulevina vuosina.  

¶ Suunnittelulle tulee varmistaa riittävät resurssit sekä kaavoituksen että alueen ke-

hittämisen samoin kuin koulukeskuksen peruskorjauksen ja laajennuksen osalta.  

¶ Telaniityn kenttä tulee toteuttaa osana Mattlidenin kehittämistä.   

¶ Lautakunta painottaa, että kaavoitustyötä jatketaan ja kaava mahdollistaa kestä-

vän ja joustavan ympäristön elämänpituiselle oppimiselle.  

¶ Lautakunta edellytti Mattlidenin lukion tarveselvityksen tekemistä, jotta tilat mah-

dollistavat lukion aloituspaikkojen lisäämisen 

 

Valtuuston talousarvioneuvottelujen 2021 pöytäkirjamerkintä : 
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12. Tehdään tarveselvitys Mattlidenin peruskoulun ja lukion lisätilatarpeesta ja nykyi-

sen koulukokonaisuuden kehitysmahdollisuuksista. Varmistetaan FOCUS Mattliden-

hankkeen eteneminen mahdollisimman nopealla aikataululla. 

 

6.6.2022 § 190 Kaupunginhallitus päätti  òPäivitetyn taloudellisesti kestävä Espoo ï 

tuottavuus ja sopeutusohjelman hyväksyminen (pöydälle 23.5.2022, Kv-asia)ò, 

Liite 3, òTaloudellisesti kestävä Espoo 2022 ï pöytäkirjamerkinnätò,  

kohdassa 1 todetaan òValmistellaan ja viedään eteenpäin kaupungin ja Focus Mattli-

den rf:n kokonaissuunnitelma Mattlidenin koulualueesta yksityisiä investoreita hyö-

dyntäen. 

 

5.9.2022 § 235 EKYJ päätti jatkaa suunnitteluvarausta  31.5.2023 saakka: òAlueen 

varauksen uudistaminen Matinkylässä Focus Mattliden rf ï nimiselle yhdistykselleò 

Päätöksen liitteet: 

¶ Kartta Focus Mattliden rf 

Oheismateriaali  

¶ Mattliden suunnittelua ohjaavat reunaehdot ja tavoitteet 2022 

¶ Suunnitteluvarauksen jatkohakemus 2021 Focus Mattliden rf 

 

27.10.2022 § 99 Nämden Svenska Rum Mattlidens skolcentru m, uppdatering av 

behovsutredningen   

 

24.4.2023 Valtuusto päätti òFocus Mattlidenin  hankesuunnitelman hyväksymi-

nenò. Vuokratiloina toteutettavaksi esitetyn Focus Mattlidenin hankkeen hankesuun-

nitelma käsittää Mattlidens skolcentrumin, Mattliden daghemin korvaavan päiväkodin, 

Esbo Arbiksen ja koulun Kultursmedjanin yhteiskäyttötilat. Uudisrakennuksena toteu-

tettava 10-ryhmäinen päiväkoti yhdistäisi Mattbergetin 4 päiväkotiryhmää, 3 esikoulu-

ryhmää, yhden pienen päiväkodin ja ryhmäperhepäiväkodin tilat. Uudet varhaiskas-

vatuspaikat ovat pääosin korvaavia. 

 

14.2.2024 Kaupunkisuunnittelulautakunta  päättäessään kaupunkisuunnittelun 

työohjelmasta  priorisoi Mat tliden asemakaavan ja asemakaavan muutoksen  

laatimista seuraavasti: 

òLautakunta priorisoi erikseen seuraavia kaavahankkeita, mikä tarkoittaa, että niiden 

valmistelijoiden tulee voida paneutua ensi sijassa näiden edistämiseen, vaikka heillä 

olisi vastuullaan muitakin kaavoituskohteita: Nygrannas, Ruukinrannanmäki, Mattli-

den, Laurinlahden koulu, Henttaanmylly, Soukanniemi, Nupurinkallio, Mustalahti, Viis-

korpi, Antinmäki, Vaskitsamäki, Metsämaa, Odilampi.ò 

3.6.2024 EKYJ päätti òAlueen suunnittelua koskevan aiesopimuksen hyvªksy-

minen  Focus Mattliden rf:n kanssaò. 

21.8.2024 Kaupunkisuunnittelulautakun ta päätti asettaa Mattliden asemakaavan 

ja asemakaavamuutoksen, alue 311900, nähtä ville.  
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4.12.2024 valtuusto päätti  Talousarvio ssa 2025 investoinneista kohteisiin: Mattli-

den Skolcentrum, peruskorjaus ja laajennus vuosille 2027ï2031, Mattliden lukio ja 

liikuntahalli vuosille 2025ï2027 ja Mattlidens daghem, Esbo Arbis alkaen 2026. 

26.3.2025 Kaupunkisuunnittelulautakunta  esitti asemakaavaehdotuksen ja siihen 

liittyvän asemakaavan muutosehdotuksen hyväksymistä kaupunginhallitukselle. 

15.4.2025 Kaupunginhallitus  palautti asemakaavaehdotuksen ja siihen liittyvän ase-

makaavan muutosehdotuksen uudelleen valmisteltavaksi. Asemakaavassa tuli säilyt-

tää Stockhuset ja sitä ympäröivä koulumetsikkö mahdollisimman laajana. 

 

Lisäksi suunnittelutarveratkaisu- ja rakennuslupapäätöksiä. 

 

2.12 Rakennettu ympäristö  

2.12.1 Yhdyskuntarakenne  

Suunnittelualue on historiallisesti osa Matinkylän lähiön itäosaan suunniteltua, raken-

nettua ja osittain purettua sivistyspalveluiden aluetta, johon sisältyivät alun perin Ma-

tinkylän ammattikoulu, Matinkylän urheilupuisto ja Mattlidenin alueena nyt tunnettu 

kokonaisuus.  

Matinkadun ja Piispansillan varressa ollut Matinkylän ammattikoulu on purettu.  

Matinkylän urheilupuistoon on valmistunut jääurheilukeskus vuonna 2021 ja kenttä-

alueet sen pohjoispuolella on rakennettu uudelleen. Alueella oleva vuonna 1998 val-

mistunut jäähalli aiotaan purkaa ja rakentaa sen tilalle uusi jäähalli. Asemakaava 

mahdollistaa pysäköintirakennuksen rakentamisen Matinkartanontien varteen.  

Mattlidenin alueella on 1950- ja 1960-lukujen vaihteessa rakennettu terveystalon ra-

kennus ja siihen liittyviä henkilökunnan rakennuksia sekä koulurakennusten koko-

naisuus, jonka rakentaminen aloitettiin samoihin aikoihin.  

Matinniityn alueella on edelleen Matinkylän terveysaseman rakennus, Matinniityn päi-

väkoti ja Matinkylän kartano. Matinkylän urheilupuiston pohjoispuolelle on valmistunut 

Espoon kristillisen koulun rakennus hyvin ahtaalle tontille 

Alueen kaupunkirakenne on hajanainen ja jäsentymätön ja sisältää toisistaan voimak-

kaasti poikkeavia rakenteita eri aikakausilta ja eri mittakaavoissa hyvin lähellä toisi-

aan.  

Suunnittelualue rajautuu lännessä 2000-luvulla valmiiksi rakennettuihin asuinkorttelei-

hin Mattlidenin alueen ja kauppakeskus Ison Omenan välissä ja etelässä Matinniityn 

puistoon. Länsiväylän keskeneräisyys tuo suunnittelualueen itäpuolelle Matinkylän 

sisään- ja ulosajoliikenteen ja sen vaatimat rakenteet. Gräsanlaakso-kadun itäpuoli 

on keskeneräinen. 
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Suunnittelualueelle 1950-luvulta lähtien terveystalon ja koulun ympärille rakennettu 

palvelu- ja asuinkeskittymä törmää rajusti aluetta pohjoisessa rajaavaan moottori-

tiehen. Koulukeskuksen aluetta on täydennetty rakentamisajankohdilleen tyypillisillä 

rakennuksilla tai rakennuksen osilla, jolloin lopputulos on kirjava.  

2.12.2 Maankäyttö ja kaupunkikuv a 

Koulukeskuksen alueella on Mattlidens skola ja gymnasium-rakennus, johon on yh-

distetty alakoulun vuonna 1959 valmistunut rakennus ja useammassa vaiheessa vuo-

sien 1971ï2005 aikana rakennettu yläkoulun ja lukion rakennus.  

Alueella on päiväkoti, Mattbergets daghem, joka on valmistunut vuonna 1961, sekä 4 

muuta 1950- ja 1960-lukujen vaihteessa valmistunutta rakennusta, jotka eivät ole 

koulukeskuksen käytössä.  

Syksyllä 2022 Mattbergets daghemin 4 päiväkotiryhmää ja 3 esikouluryhmää toimivat 

kolmessa eri rakennuksessa. Vuonna 1961 valmistuneessa rakennuksessa oli 2 ryh-

mää ja sen pohjoispuolella siirtokelpoisessa rakennuksessa Matinsyrjä 5B (käytössä 

vuodesta 2009) toimi kaksi ryhmää. Siirtokelpoisessa rakennuksessa Matinkallion 3 

(käytössä vuodesta 2003) toimii kolme esikouluryhmää ja kolme koululuokkaa. Vanha 

päiväkotirakennus on nykytarpeeseen nähden liian pieni, huonokuntoinen ja epätar-

koituksen mukainen.  Nämnden Svenska Rum on ensimmäisen kerran todennut 

Mattbergets daghemin tilat riittämättömiksi vuonna 2013. Svenska bildningstjänster 

toivoo, että siirtokelpoisesta päiväkotirakennuksesta voidaan luopua vuokrasopimuk-

sen päättyessä 2024. 

 

Lisäksi alueen kaakkoiskulmassa on siirtokelpoinen rakennus (käytössä vuodesta 

2015) alakoulun luokkien käytössä. Yhteensä alueella on kolme siirtokelpoista raken-

nusta alakoulun, esiopetuksen ja päiväkodin käytössä.  

Asemakaava-alueella Länsiväylän eteläpuolella on hiekkakenttä, joka Mattlidenin 

koulu on käyttänyt liikuntatunneilla. Kenttä on lähellä Länsiväylää ja Matinsolmua, 

eikä huonon ilmanlaadun vuoksi sovellu koulun käyttöön.  

Koulukeskuksen länsipuolella on metsää, jossa sijaitsee musiikkiopiston käytössä 

oleva Stockhuset-niminen siirretty rakennus.  

Tilapalvelut liikelaitos on teettänyt alueen pinta-aloista tarkastelun (Matinkylän ruot-

sinkielisen koulukeskuksen pinta-ala-analyysi, Matinkylän päiväkoti tontinkäyttösuun-

nitelma, 28.11.2011, Vahanen-yhtiöt, Eduarch Oy, 28.11.2011) ennen kaakkoiskul-

maan pystytettyä uusinta siirtokelpoista rakennusta.  
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Kuva selvityksestª òMatinkylªn ruotsinkielisen koulukeskuksen pinta-ala-analyysi, Eduarch 

Oy, 28.11.2011ò 

Pinta-alat tarkastelussa on kartta ja rakennusvalvonnan arkiston mukaiset kerrosalat. 

Kuvan mukaan palvelurakennusten ml. huoltorakennus (entinen terveystalo) kerros-

ala on alueella 15765 k-m2 ja asuinrakennusten 1411 k-m2. Samassa selvityksessä 

on myös mitatut kerrosalat, jolloin luvut ovat vähän suuremmat. 
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Laskettu kokonaiskerrosala kampusalueella oli vuonna 2011 17 340 k-m2 ja raken-

nusvalvonnan arkiston mukaan 17 176 k-m2. Tämän jälkeen alueelle on rakennettu 

vielä yksi siirtokelpoinen rakennus, 645 k-m2.  

Arkkitehtuuritoimisto B&M Oy:n laatiman suunnitelman MATTLIDEN Asema-kaava-

alueen luonnossuunnitelma, osassa LIITE 1 TUTKITUT VAIHTOEHDOT, 31.3.2017, 

on käytetty em. selvitystä ja todettu seuraavat olemassa olevat lasketut kerrosalat: 

kokonaiskerrosala    17928 k-m2 

siirtokelpoiset rakennukset yhteensä   1621 k-m2 

Uusimman siirtokelpoisen rakennuksen pinta-ala on laskelmassa mukana.  

 

Rakennus- ja huoneistorekisterissä asuinrakennus 1 on yleissivistävien oppilaitosten 

rakennus, asuinrakennus 2 on rivitalo, jossa on 8 kpl 24ï51 m2 kokoista asuntoa, 

huoltorakennus on ammatillisten oppilaitosten rakennus ja asuinrakennus 3 on pien-

kerrostalo, jossa 12 kpl 40ï70 m2 kokoista asuntoa. 

Tilapalveluiden rekisterissä asuinrakennus 1 on entinen työväenopisto ja neuvola ja 

vuokrattu musiikin harrastustoimintaan, asuinrakennus 2 on nimellä Matinkylän ter-

veysaseman asunnot ja vuokrattu yksityishenkilöille, huoltorakennus on Matinsyrjän 

toimipiste ja asuinrakennus 3 on Mattlidens skolan lärarbostad.  

Siirtokelpoiset rakennukset ovat tilapalveluiden rekisterissä ja rakennus- ja huoneisto-

rekisterissä 

¶ Siirtokelpoinen päiväkoti on Mattbergets daghem siirtokelpoinen, rakennustunnus 

1003454234 valmistunut 12.12.2009, määräaikainen 29.2.2024 

¶ Esikoulu on Mattlidens skola, rakennustunnus 100345506T valmistunut 

10.6.2003, kerrosala 599 k-m2, määräaikainen 31.7.2027 

¶ Mattlidens skola lisätilat, rakennustunnus 102725814X valmistunut 6.3.2015, ker-

rosala 677 k-m2, määräaikainen 31.12.2024 

 

Siirtokelpoisten eli tilapäisten rakennusten lupatilanne 5//2024: 

Pohjoisin päiväkotikäytössä oleva rakennus, poikkeamispäätös ja suunnittelutarverat-

kaisu, annettu 18.4.2019, voimassa 31.12.2024 saakka.  

Alueen kaakkoisosassa olevat siirtokelpoiset rakennukset, poikkeamispäätös ja suun-

nittelutarveratkaisu, annettu 20.6.2019, sekä muutoslupa, rakennusvalvontakeskus, 

annettu 9.1.2020, voimassa 31.12.2024 saakka. 

 

Siirtokelpoisten rakennusten vuokra-ajat päättyvät (tieto Kasvun ja oppimisen toimi-

alalta 26.5.2021): Pohjoisin Mattbergets daghem 28.2.2024, Mattlidens skola 

31.7.2024, eteläisin Mattlidens skola vuonna 2035.  

 

Espoon kaupungin Tilapalvelut liikelaitos teetti koulukeskuksen alueella olevien pysy-

vien rakennusten kulttuurihistoriallisesta merkityksestª selvityksen òMattlidenin koulu-

keskus, Rakennushistoriaselvitys, Helsinki 29.4.2016, Arkkitehtitoimisto Ark-byroo 

Oyò. Yhteensª koulukeskuksen alueella on 18 rakennusta mukaan lukien 
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talousrakennukset, todetaan selvityksessä. Seuraavassa kuvausta alueen rakennuk-

sista perustuen rakennushistoriaselvitykseen. Rakennusten nimet selvityksestä. 

Mattlidens skola  

Mattby svenska folkskolan eli Matinkylän ruotsinkielisen kansakoulun suunnitteli ark-

kitehti Erich von Ungern-Sternberg ja se valmistui vuonna 1959. Rakennuksessa on 

kaksi kerrosta ja pieni kellaritila. Vuosina 1959ï1977 rakennuksessa oli ruotsinkieli-

nen kansakoulu ja vuoteen 1964 saakka myös suomenkielinen kansakoulu ja vuosina 

1966ï1973 myös ruotsinkielinen keskikoulu. Esikoulu toimi rakennuksessa vuosina 

1973ï1981. Vuoteen 1992 saakka rakennuksessa oli myös vahtimestarin asunto.  

Rakennuksessa on korkea betonisokkeli, joka on muutostöiden yhteydessä slam-

mattu ja maalattu. Seinäpinnoissa on punatiilivyöhykkeitä ja rapattuja ja vaaleiksi 

maalattuja seinäpintoja. Vaakasuuntaiset kantavina rakenteina toimivat betonivyöhyk-

keet rytmittyvät pystysuuntaisten tiilipintojen kanssa seinäpinnoissa. Luokkahuonei-

den suuret ikkunat avautuvat itään ja länteen. Rakennuksessa on loiva kapearäystäi-

nen peltikatteinen harjakatto ja kaakkoiskulmalla pulpettikatto. Rakennuksen kerros-

ala on 2195 k-m2.  

Rakennuksella on symbolista merkitystä, koska koulukeskuksen koulutoiminta käyn-

nistyi tästä rakennuksesta. Rakennuksella on myös kaupunkikuvallista merkitystä. 

Länteen suuntautuva pääjulkisivu sekä sen edessä oleva kallioinen leikkipiha näkyvät 

Matinsyrjälle ja Matinkallio-kadulle, joka on alueen vanha tielinja ja rakennuksen syn-

tyvaiheessa pääväylä Matinkylään. Alakouluksi nimitetyllä rakennuksella on myös 

merkittäviä kyläkuvallisia ja maisemallisia arvoja. Alakoulu ja entinen opettajien asun-

tola ovat samassa koordinaatistossa myöhemmin rakennetun yläkoulun ja lukion 

kanssa ja ne muodostavat oman kokonaisuutensa.  

Alakoulu on pienimittakaavainen, lapsille suunnattu rakennus ja kuuluu Mattlidenin 

koulukeskuksen hienoimpiin rakennuksiin. Rakennus on 1950-luvun koulurakennus, 

jonka hienoimpia piirteitä ovat rakennuksen sijoittuminen maastoon sekä massoitte-

lun ja sommittelun hienovarainen vaihteleva rytmi ja polveilu. Rakennus on hyvin säi-

lynyt. 

Lukio ja keskikoulu  on rakennettu kolmessa vaiheessa: 1970ï1973 ja 1975ï1977 

suunnittelijana oli arkkitehti Erik Kråkström, vuosien 1997ï1999 osat suunnitteli Es-

poon kaupunki, arkkitehti Reijo Ahtiainen. Vuosien 2003ï2005 laajennus ja muutos-

työt on suunnitellut arkkitehtitoimisto Kaupunkisuunnittelu Oy, arkkitehti Harri Halsti.  

Rakennus on moni-ilmeinen, pitkä rakennus, joka on samassa koordinaatistossa van-

han koulurakennuksen kanssa. Rakennuksen kantavat rakenteet ovat betonia. Ra-

kennuksessa on 1ï3 kerrosta ja kerrosalaa 11476 k-m2 vuonna 2011 tehdyn selvityk-

sen òMatinkylªn ruotsinkielisen koulukeskuksen pinta-ala-analyysi, Eduarch Oy, 

28.11.2011ò, mukaan. 
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Mattlidens skolan ja Mattlidens gymnasiumin muodostama rakennus on nykyisin kou-

lukompleksin päärakennus. Koulukeskus on suurin ruotsinkielinen koulukeskus Suo-

messa ja Mattlidens gymnasium on Espoon ainut ruotsinkielinen lukio.  

Kaupunkikuvallisesti rakennuksen ilme on sekava. Alun perin sekundäärisestä itäjul-

kisivusta on muutosvaiheiden ja tielinjausten muutosten myötä tullut pääjulkisivu. 

1970-luvulla rakennetut osat edustavat aikansa arkkitehtuuria, mutta rakennus koos-

tuu eri aikoina rakennetuista, keskenään erilaisista osista. Eri aikaisia kerrostumia on 

vaikeata havaita niin sisä- kuin ulkotiloissa. 

 

 

Kuvassa rakentamaisen vaiheet esitettynä rakennushistoriaselvityksessä 

Sektori-inventoinnissa, òSektori-inventointi, Espoon koulut, Espoo, 2017, Ark-byroo 

Oyò, koulut on luokiteltu kolmeen arvotusluokkaan 1ï3 siten, että 1 on ylin ja 3 alin. 

Kokonaisarvotus perustuu neljään näkökulmaan: arkkitehtoniseen laatuun, säilynei-

syyteen, kaupunkikuvallisiin ja maisemallisiin arvoihin sekä historiallisiin arvoihin. 

Koulurakennukset pihapiireineen on arvotettu siihen luokkaan, jonka kriteerit se par-

haiten täyttää. Luokituksen yhteenvedossa on käytetty arvotusnumeron lisäksi 
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kirjaintunnuksia kuvaamaan pääasiallisia arvotuksen perusteita. Luokituksessa on 

käytetty varsinaisen luokan tunnusnumeron lisäksi kirjainyhdistelmiä, joiden avulla on 

kerrottu, mitkä piirteet kyseisessä kohteessa ovat pääasiallinen luokittelun peruste. 

Luokitukseen on kirjattu myös rakennushistoriaselvityksen teettämisen tarve as-

teikolla 1ï3 (1. tehdään, 2. tehdään harkinnan mukaan, 3. ei tehdä). 

Mattliden skola och gymnasium kuuluu luokkaan 2 ï AK eli pääasialliset arvotuksen 

perusteet ovat arkkitehtoniset arvot ja kaupunkikuvalliset ja maisemalliset arvot.  

Vanhin osa on rakennettu vuonna 1959. Kansakoulun suunnitteli Erich von Ungern-

Sternberg ja lisärakennuksen, jossa lukio / keskikoulu 1970-luvulla Erik Kråkström. 

Koulua kuvataan inventoinnissa näin:  

1950-luvun hyvistä, kestävistä materiaaleista toteutettu kansakoulurakennus, jonka 

hienoimpia piirteitä ovat sijoittuminen maastoon, sekä massoittelun ja sommittelun 

hienovarainen vaihteleva rytmi ja polveilu. Kokonaisuuteen kuuluu samaan aikaan 

valmistunut, samoin harkitusti maastoon sovitettu opettaja-asuntola, jonka arkkitehto-

niset ratkaisut ovat ajalleen tyypillisiä. Opettaja-asuntolan massoittelu on kuitenkin 

poikkeuksellinen ja edustaa suunnittelijansa arkkitehtuuria. Sekä koulun alkuperäinen 

osa, että asuntorakennus ovat hyvin säilyneet. Koulu on useassa eri vaiheessa muu-

tettu ja laajennettu. 1970-luvun osat on sommiteltu harkiten suhteessa vanhempaan 

kouluun. Koulu on kuitenkin yleisvaikutelmaltaan sekava.  

 

Mattberget in  päiväkoti  

 

Matinkylän lastentalon suunnitteli arkkitehti Erich von Ungern-Sternberg ja se valmis-

tui vuonna 1961 suomenkieliseksi päiväkodiksi. Vuodesta 1985 alkaen päiväkoti on 

ollut ruotsinkielinen. Rakennuksessa oli myös apulaisen asunto. Rakennus on päivä-

kotikäytössä. Tiili- ja betonirakenteinen, paikalla rakennettu rakennus on yksikerroksi-

nen ja sen koilliskulmalla on pieni kellari. Päiväkoti on pienimittakaavainen, lapsille 

suunniteltu rakennus. Sisätiloista keskeisin on halliaula. Sisätilojen merkittävimpiä 

piirteitä ovat sisäkattojen kaltevuus, halliaulan tilarakenne ja sivuvaloratkaisu sekä 

sen suoraan seinäpinnalle tehty Riitta Värilän maalaus vuodelta 1961. Päiväkodin 

arkkitehtuuri on ajalleen tyypillistä arkirakentamista. Rakennus on ulko- ja sisätilojen 

osalta hyvin säilynyt. 

Kuntoarvio, Mattliden päiväkoti, 2.9.2024, käsittää kiinteistön rakenteiden ja niiden 

kunnon kuvauksen, ehdottaa lisätutkimuksia ja kunnossapitotoimenpiteitä sekä käy 

läpi uudistamistarpeet. Rakennuksen suurimpia remontti- kunnostuskohteita on rossi-

pohjan alapuolisten puutteiden kunnostaminen, yläpohjan ja vesikaton kunnostus-

tarve kunnon, elinkaarensa sekä energiatehokkuutensa vuoksi, ulkoseinän energiate-

hokkuuden parantaminen, alkuperäisten wc tilojen uusiminen sekä alkuperäisten 

LVIA- ja sähköjärjestelmien saneeraus elinkaarensa perusteella.  

Kuntoarvion perusteella tehdyssä Teknisessä lausunnossa 6.9.2024 Tilapalvelut liike-

laitoksen asiantuntija toteaa johtopäätöksenä, että rakennusta ei voida korjata koh-

tuullisin toimenpitein rajattuna elinkaarta jatkavana korjauksena. Rakennukseen on 
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tehtävä laaja peruskorjaus, jossa kaikki ulkovaipan rakenteet ja märkätilat on uusit-

tava kantavaan runkoon saakka sekä talotekniikka uusittava kokonaan, jotta raken-

nus saataisiin vastaamaan nykyhetken vaatimuksia. Lausunnon antaja esittää korkei-

den korjauskustannusten vuoksi vanhan päiväkotirakennuksen purkamista ja korvaa-

van päiväkotirakennuksen rakentamista. 

Ks. kohdassa 4.7. Suojelukohteet, 4.7.2 Rakennukset, Kasvun ja oppimisen toimialan 

perustelut rakennusten purkamiselle.  

Opettajien asuinrakennus  

 

Opettajien asuinrakennuksen suunnitteli arkkitehti Erich von Ungern-Sternberg ja se 

valmistui vuonna 1959. Kerrostalo-osassa on kaksi kerrosta ja osittain maanalainen 

pohjakerros. Rivitalo-osa on yksikerroksinen. Itäosan alla on myös kellari. Rakennus 

on ollut tyhjänä vuodesta 2015.  

Rakennus rakennettiin alun perin Mattby svenska folkskolan opettajien asuntolaksi. 

Myöhemmin asuntola on vuokrattu Espoon kaupungin henkilökunnalle. Rakennus on 

betoni- ja tiilirakenteinen paikalla muurattu. Rakennuksella on merkittäviä kyläkuvalli-

sia ja maisemallisia arvoja. Se muodostaa koulukeskusalueen kukkulan rinteeseen 

nousevan eteläjulkisivun. Kaikissa koulukeskusalueen 1950ï1960-luvuilla rakenne-

tuissa rakennuksissa on samoja piirteitä: punatiiliseinät, paikalla valetut betonisokkelit 

ja loivat kattokulmat. Lisäksi alakoulun ja asuntolan seinäpinoissa on vaaleita rapat-

tuja seinävyöhykkeitä. 

 

Opettajien asuntolarakennuksesta on tehty kuntoarvio òKuntoarvio- ja PTS-suunni-

telma, Rakenteet ja LVISA-tekniikka, Espoon kaupungin tilakeskus, 7016 Mattlidens 

skolan lªrarbostad, 28.1.2016, WSPò.   

Kiireellisinä toimenpiteinä mainitaan vesikaton ja yläpohjatilojen tarkastus keväällä, 

kun lumet ovat sulaneet (huoltotyö), ja piha-alueiden tarkastus keväällä, kun maa on 

sula. Toimenpiteet viiden vuoden aikana ovat varsin kohtuullisia kuten talopesulan ja 

saunaosaston remontointi ja osittain huoltotyöksi luokiteltavia kuten ikkunoiden ja 

ovien tiivisteiden tarkistus. Toimenpiteitä 10 vuoden aikana ei mainita. Suositeltaviksi 

lisätutkimuksiksi on kirjattu julkisivujen kuntotutkimus ja kylpyhuoneiden kuntokartoi-

tus.  

LVI-järjestelmät ovat välttävässä tai heikossa kunnossa. Toimenpiteitä 10 vuoden ai-

kana on kirjattu useita kuten vesijohtojen ja jätevesiviemärien uusiminen.  

Sähkö- ja tietojärjestelmiin on kirjattu kiireellisiä ja viiden vuoden aikana toteutettavia 

toimenpiteitä. 

Turvallisuus- ja ympäristöriskeihin on kirjattu mm. pelastussuunnitelman laatiminen ja 

haitta-ainekartoitukset. Rakennuksessa voi olla asbestia. 

Kustannuksiksi vuonna 2016 on laskettu yhteensä 503 000 ú.  

 

Opettajien asuntolan uudessa kuntoarviossa, òKuntoarvio + PTS, Matinkylän opet-

taja-asuntola, 14.1.2025, Espoon kaupunki, Tilapalvelutò, kustannusarvioksi todetaan 
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vuodelle 2025 1 821 000 ú ja optioksi 430 000 ú. Rakennukset todetaan olleen tyh-

jänä ja ilman peruslämpöä ainakin viisi vuotta. 

Yläpohjaa ja vesikattorakenteita ei arvioitu turvallisuussyistä. Suurimmat kustannuk-

set esitetään vesijohtojen ja viemäreiden uusimisesta, kaikkien lattiapintojen uusimi-

sesta, kaikkien sisäkattojen uusimisesta ja kaikkien seinäpintojen uusimisesta. Kunto-

luokka asteikolla 1ï5 on arvioiduissa kohteissa 1 lukuun ottamatta perustuksia, kan-

tavia rakenteita/pohjarakenteita, joiden kuntoluokka 2ï3 ja maaperää, kuntoluokka 2. 

Rakennus ei ole turvallisessa kunnossa ja kuntotutkimus- ja jatkoselvitystarpeina 

mainitaan betonirakenteiden kuntotutkimus ja sisäilmatutkimus. 

 

Opettajien asuntolarakennuksessa oli tulipalo helmikuun 2025 lopussa. Rakennus 

kärsii palon lisäksi sammutusvedestä. 

 

Entine n terveystalo, entinen lääkärin asuintalo ja rivitalo  

Selvityksessª òMattliden koulukeskus, Rakennushistoriaselvitys, Helsinki, 29.4.2016, 

Ark-byroo Oyò, terveystalo, kunnanlääkärin talo ja rivitalo on käsitelty suppeasti. 

Vuosina 1956ï1958 rakennettu entinen terveystalo on huoltorakennuksena. Raken-

nuksen on suunnitellut Paula Pihkala. Pihkala on suunnitellut myös samaan aikaan 

rakennetun rivitalon. Entinen kunnanlääkärin talo on rakennettu vuosina 1960ï1961 

ja sen on suunnitellut Erich von Ungern-Stenberg. Rakennuksessa on myös vastaan-

ottohuone. Entinen kunnanlääkärin talo oli inventoinnin laatimiseen aikaan musiikin 

harrastamistilana. Rakennukset omistaa Espoon kaupunki. Rakennukset ovat pai-

kalla muurattuja tiilirakennuksia. 

 

Terveystalossa oli 1970-luvulle saakka neuvola ja kunnanlääkärin vastaanottotilat, 

vuosina 1970ï1992 hammashoitola ja vuosina 1992ï2010 työväenopisto. Selvityk-

sen laatimisen aikaan rakennus oli Mattliden koulukeskuksen rakennuksista ja pi-

hoista vastaavan Espoon kaupungin kiinteistö- ja siivouspalvelun henkilökunnan käy-

tössä.  

Rakennus rakennettiin Nokkalantien eli nykyisen Matinsyrjän itäpuolelle kadun suun-

taisesti. Rakennus on alueen vanhimpia taloja, joiden arkkitehtuuri on vaikuttanut 

myöhemmin rakennettujen rakennusten koordinaatistoon, materiaalivalintaan ja yleis-

ilmeeseen. Matinsyrjä ei ole enää pääväylä, joten rakennuksen kyläkuvallinen arvo 

on heikentynyt. 

Terveystalon kuntoarviossa, òKuntoarvio ja PTS, Matinkylªn terveysasema, 

14.1.2025, Espoon kaupunki, Tilapalvelutò, arvioidaan kunnostuskustannuksiksi 

440 000 ú ml. vesikaton uusiminen vuonna 2026 ja optioina salaojien uusiminen, 

vesi- ja viemärijohtojen uusiminen sekä käytöstä riippuen ilmanvaihdon rakentami-

nen. Kuntoluokkina 2 ja 3 asteikolla 1ï5. PTS:ään liittyvät kuntotutkimuksiksi ja jatko-

selvityksiksi todetaan salaojien huuhtelu ja betonirakenteiden kuntotutkimus. 

 

Kunnanlääkärin talo on ollut kaupunginlääkärin vastaanottotiloina vuosina 1973ï

1992, jonka jälkeen se muutettiin työväenopistoksi. Rakennus on 1960-luvun alun 
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omakotitalo, joka on säilynyt alkuperäisessä asussaan. Sen arkkitehtuuri on tyypil-

listä, mutta ilmeeltään voimakkaampaa kuin terveystalon ja rivitalon arkkitehtuuri. Ra-

kennuksesta on tehty kuntoarvio, òKuntoarvio + PTS, Entinen tyºvªenopisto ja neu-

vola, Hanke 5106, 13.4.2021, Espoon kaupunki/Tilapalvelutò. Kuntoluokka on arvi-

oiduissa kokonaisuuksissa 1ï3, kuntoluokka-asteikolla 1ï5. Rakennuksessa tode-

taan olevan tiilirunko ja tiiliverhous, alapohjarakenteena maanvarainen betonilaatta, 

pulpettikatto on saumattua peltiä, joka on laajalti ruostunut. Kunnostuskohteina maini-

taan katteen uusiminen, tilojen pinnoitteiden kunnostuksia, vesi- ja viemärijohtojen 

uusiminen, salaojien uusiminen sekä pienempiä kokonaisuuksia. Kohteeseen tarvit-

taisiin esteettömyysselvitys. 

 

Rivitalo on ollut aina asuinkäytössä. Rakennuksessa on kahdeksan asuntoa. Alun pe-

rin rakennuksessa asui terveystalon henkilökuntaa. Selvityksen laatimiseen aikaan 

rakennus oli Espoon kaupungin henkilökunnan vuokra-asuntokäytössä. Rakennuk-

sen asukkaat ovat käyttäneet entisen terveysaseman kellarissa sijaitsevaa saunaa ja 

pesutupaa. 

 

Entinen terveysasema, kunnanlääkärin talo ja rivitalo muodostavat yhdessä päiväko-

tirakennuksen kanssa pienimittakaavaisten rakennusten kokonaisuuden. Rakennus-

ten materiaaleissa ja kattomuodoissa on samankaltaisuutta. Sommitelma on kiilamai-

nen. Kokonaisuutta heikentää rakennusten väliin muodostuvalle pihalle lisätty väliai-

kainen päiväkotirakennus.  

 

Museoviraston aineiston òRakennettu hyvinvointi Tutkittua tietoa rakennetun ympäris-

tön muutoksista 1945ï1990ò osassa òTerveyden huollon rakennuksetò kerrotaan ter-

veydenhuollon rakennusten rakentamisesta keskittyen 1940- ja 1960-lukujen väliseen 

aikaan. òTerveyttä kaikille, Terveystalot ja kunnanlääkärintalot 1940-luvulta 1960 lu-

vulleò selvityksen painopiste on terveystaloissa. Terveystaloverkko rakennettiin maan 

kattavaksi vuosien 1941ï1952 aikana. Sen jälkeen rakentaminen oli vähäisempää. 

Vuosien 1953ï1972 välillä tapahtunutta rakentamista käydään selvityksessä läpi vain 

viitteellisesti. Espoon kohdalta luettelosta löytyvät 1950-luvuilla rakennetut Leppävaa-

ran ja Kauklahden terveystalot, mutta Matinkylän terveystalosta ei löydy mainintaa. 

Kunnanlääkärin talosta on tehty Kuntoarvio, Kuntoarvio + PTS, Entinen työväen-

opisto ja neuvola, Espoon kaupunki, Tilapalvelut, 13.4.2021, tavoitteena selvittää 

omistajalle kiinteistön turvallisuus, teknillinen kunto ja energiatehokkuus. Tiivistetyssä 

kuntoluokkataulukossa rakennustekniikan, talotekniikan ja turvallisuuden todetaan 

olevan luokkaa 2, kun kuntoa arvioidaan luokkiin 1ï5. Myös yleinen tekninen kunto 

arvioidaan olevan luokkaa 2.  

 

Stockhuset   

 

Stockhuset on alun perin Albergan kartanon tilanhoitajan asuinrakennus. Siirron jäl-

keen vuodesta 1981 alkaen rakennuksessa toimivat Esbobygdens musikskola -nimi-

nen musiikkikoulu ja ensimmäisinä vuosina tiloja käytettiin myös Mattbergsskolan 
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väliaikaisina opetustiloina sekä esikoulun käytössä. Rakennuksessa toimii edelleen 

musiikkikoulu, nyt nimellä Musikinstitutet Kungsvägen.  

 

Stockhuset on kaksikerroksinen hirsirakennus, jonka ensimmäisen kerroksen ulkosei-

nien ja sekä kahden sisäseinän hirsirunko on 1800-luvulta. Toisen kerroksen pääty-

seinät ovat lomalaudoitettua puuverhoilua. Seinät on maalattu punamullan värisellä 

maalilla. Rakennuksessa on harjakatto. Rakennuksen kerrosala on 352 k-m2. 

 

Metrotunneli  

 

Alueen alla koillinen-lounas-suunnassa on rakennettu metrotunneli. Metrotunneli 

saattaa rajoittaa maanalaista rakentamista. Suunnittelualueen eteläosaan on raken-

nettu metron Nelikkotien pystykuilu. 

 

Historiallinen kyläpaikka ja vanha kiviaita  

Nelikkotien pystykuilun eteläpuolella sijaitsee vanha kiviaita, jolla on historiallista mer-

kitystä. Nelikkotien eteläpuolella, kaavoittamattoman alueen eteläosassa, sijaitsee 

osa kiinteää muinaisjäännösaluetta, historiallista kyläpaikkaa òMatinkylª (Mattby)ò. 

Kaupunkikuva  

Kaupunkikuva on osittain sekava ja hajanainen. Alueella ja sen ympärillä on raken-

nustyömaita, uusia rakenteita ja toisaalta jopa jättömaan tyyppisiä vielä suunnittele-

mattomia ja rakentamattomia osia. 

Koulukeskuksen alueen länsipuolella on kohtalaisen yhtenäisesti ja selkeästi toteu-

tettu asuinalue, joka jatkuu kauppakeskus Ison Omenan itäpuolelle ja edustaa tyypil-

listä 2000-luvun asuntorakentamista. Asuinalue rajautuu etelässä sen kanssa yhtä 

aikaa rakennettuun Nelikkotiehen. 

Koulukeskuksen alueen merkittävimmät rakennukset on rakennettu 50- ja 60-lukujen 

vaihteessa ja -70-luvulla ajankohdille tyypilliseen tapaan. Rakennukset sijaitsevat 

kaukana kaduista, jolloin katujen varsille jää käyttämätöntä ja osittain hoitamatonta 

aluetta. 

Koulukeskuksen ja Länsiväylän kaistojen väliin on rakennettu meluvalli, joka tuo ym-

päristöön vihreyttä ja väljyyttä.  

Gräsanlaakso-katu on moottoritien läheisyyden ja vilkkaan liikenteen vuoksi jouduttu 

rakentamaan osittain maantiemäisenä. 

2.12.3 Väestö, työpaikat ja elinkeinotoiminta  

Alueella työskentelee Mattlidenin koulukeskuksen ja Musikinstitutet Kungsvägen -mu-

siikkiopiston henkilökuntaa yhteensä yli sata henkilöä. 
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2.12.4 Palvelut  

Alueella sijaitsee ruotsinkielinen koulukeskus Mattliden. Peruskoulu on 3+5-sarjainen 

yhtenäiskoulu, jossa vuoden 2023 lopussa oli 787 oppilasta. Lukiossa on 735 opiske-

lijaa.   

Mattbergetin päiväkodissa on 126 lasta ja esikoulussa on kolme ryhmää, yhteensä 53 

lasta. 

Oppilaaksiottoalueet ovat koulukohtaset luokilla 1ï6. Luokille 7ï9 oppilaat kootaan 

Lagstadiin, Mattlideniin ja Storängeniin. Mattlideniin luokille 7ï9 tulee oppilaita Mattli-

denin, Smedsbyn ja Vindängenin kuudensilta luokilta. Jotta voidaan ottaa huomioon 

oppilasvirrat 7ï9 luokille, tulee siis myös ottaa huomioon Smedsbyn ja Vindängenin 

oppilaaksiottoalue. Suuri enemmistö Smedsbyn oppilaista jatkaa toki Hagelstamska-

kouluun Kauniaisiin, mutta Smedsbyn oppilaaksiottoalue tulee kuitenkin huomioida. 

 

 

Kuva Ruotsinkielisiä oppilaaksiottoalueita Espoon opaskarttapohjalla 1.8.2022 alkaen. Punai-

sella rajattu Mattliden asemakaava-alue. 

Musikinstitutet Kungsvägen tarjoaa musiikin opetusta Stockhuset-rakennuksessa. 
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Lähiympäristössä Nelikkotien ja Gräsanlaakso-kadun risteyksen kaakkoispuolella on 

Espoon kristillinen koulu ja sen eteläpuolella Matinkylän urheilupuisto. Urheilupuiston 

alueella on kaksi tekonurmikenttää, joista juoksuradan keskellä oleva on lämmitet-

tävä, BMX-rata (osoite: Matinkartanontie 11), skeittialue, parkouralue, pannafu-

tisareena, yleisurheilukenttä, ulkokuntoiluvälineitä, monipuolinen lähiliikuntapaikka ja 

lasten leikkipaikka. 

Mattliden asemakaava-alue ulottuu Matinniityn puistoon, joka rajautuu laajaan yleis-

ten rakennusten korttelialueeseen. Korttelissa sijaitsee Matinkylän kartano, jossa toi-

mii päihdetukikeskus, entinen Matinkylän terveysasema, jossa on väistössä Espoon-

lahden terveysaseman palveluita sekä Matinniityn päiväkoti. 

Tekninen lautakunta on 28.2.2024 hyväksynyt Gräsanniitynkenttä, Gräsanniitynpää ja 

Iso Gräsanniitty-nimisen kokonaisuuden suunnitelmat Gräsanojan itäpuolelle ja Hau-

enkalliontien pohjoispuolelle. Lähiliikunta-alueelle suunnitellaan uusi tekonurmipintai-

nen jalkapallokenttä, tenniskentät, monitoimikenttä sekä tilaa ulkokuntoiluvälineille. 

Alueelle varataan tilaa myös puku- ja pesutilarakennukselle. Lisäksi suunnitellaan 

asemakaavan mukaisia uusia reittiyhteyksiä Hauenkalliontielle sekä Telatielle, jolloin 

alueen saavutettavuus jalan ja pyörällä paranee. Kentän käyttäjille on varattu pysä-

köintipaikkoja uudelle pysäköintialueelle Gräsanojan länsipuolelle. Lähiliikunta-alue 

palvelee asukkaita, harrastajia sekä lähialueen kouluja kuten Haukilahden koulu, Es-

poon kristillinen koulu ja Mattliden. 

2.12.5 Yhdyskuntatekninen huolto  

Alueen läpi kulkee kaukolämpöjohto Matinkallio-kadulta pohjoiseen Matinsyrjän linjaa 

ja itään koulukeskuksen alta Gräsanlaaksonkujalle. Toinen kaukolämpöjohtolinja on 

alueen pohjoisosassa ja kääntyy koilliskulmalta etelään kiertoliittymän ja Gräsan-

laakso-kadun länsipuolelle. Kolmas kaukolämpölinja tulee lännestä Nelikkotein poh-

joispuolella, siirtyy ennen Matinkallio-kadun risteystä eteläpuolelle ja jatkaa Hauen-

kalliontein eteläpuolelle. 

Alueella on jätevesiviemäreitä koulukeskuksen pohjoispuolella, koulukeskuksen ja 

Gräsanlaakso-kadun välissä ja Matinkallio-kadulla. Myös alueen pohjoisosassa ole-

van kentän alitse, koulukeskuksen alitse ja kaava-alueen eteläosan alitse kulkee jäte-

vesiviemärilinja.  

Vesijohtolinjat noudattavat jätevesiviemäreiden linjoja. 

Hulevedet johdetaan Gräsanlaakso-kadulta koulukeskuksen ja kadun välissä olevaan 

avo-ojaan.  Rauhalanpuisto- ja Matinkallio-katujen alla on hulevesilinjat samoin alu-

een eteläosan puiston alla samassa linjassa muiden johtojen kanssa. 

2.12.6 Erityistoiminnat  

Alueella on metron Nelikkotien pystykuilu. 
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Rauhalanpuisto-kadulla on mahdollisesti pilaantunutta maata, valvontakohde 2015ï

318, Pima-luokka 4, pilaantunut alue: pilaantuminen on todettu tutkimuksin tai tapah-

tuneen vahingon perusteella. Puretulta voimalaitoskiinteistöltä, nykyisen asuinkortte-

lin 23294 alueelta, on levinnyt öljyä kalliota pitkin katualueelle. Entisen voimalaitos-

kiinteistön alue on kunnostettu, Pima-luokka 0, ei puhdistustarvetta, alue on kunnos-

tettu tai tutkimuksin todettu puhtaaksi, mutta pilaantunut maa jatkuu katualueelle. 

2.13 Liikenne  

2.13.1 Ajoneuvoliikenne  

Kaava-alue sijaitsee erittäin haastavassa paikassa liikenteellisesti. Mattlidenin ase-

makaavalla on lähes mahdotonta vaikuttaa autoliikenteen haasteisiin ï ruuhkautumi-

nen, päästöt, jne. Oikeastaan päinvastoin, palveluiden keskittämisellä vähennetään 

mahdollisuutta käyttää kestäviä kulkutapoja. Mattliden ei ole kovin saavutettava si-

jainti esim. joukkoliikenteellä (Kuva: Matka-aika joukkoliikenteellä). 

Mattliden koulukeskuksen peruskoulun koulupiirit ovat laajat. Koululaisia saatetaan 

henkilöautolla enemmän kuin yleensä. Saattoliikenteestä järjestettiin kysely vanhem-

mille ja lukion oppilaille. Kyselyyn vastasi yhteensä 290 henkilöä. Johtopäätöksinä 

kyselystª, jonka tulokset on koottu raporttiin òMattliden koulukeskuksen saattoliiken-

teen kyselyn tulokset, 6.3.2019 WSP Finland Oyò, voidaan todeta, ettª alueelle on 

varsin heikot joukkoliikenneyhteydet. 

 

Matinkylän alueelle on tehty liikenneselvitys 2024. Selvityksessä tutkittiin Matinkylän 

keskustan liikennettä erilaisilla vaihtoehdoilla. Ruuhkaa voidaan vain siirtää, ei pois-

taa. 

Aiemmin tutkittu katuliittymä Gräsanlaakso -kadulta (nelihaaraliittymä) ei ole mahdol-

lista. Syynä kaupunkikuva, hulevesien hallinta, viherympäristö, koulurakennuksen ko-

rot ja kävely/pyöräily olosuhteiden heikennykset. 

Asuntorakentamisesta koulukeskuksen eteläpuolelle myös luovuttiin. 
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Kuvassa katukartta, 2021, jossa katuliittymä oli Gräsanlaakso -kadulta 

 
Kuvassa ote katukartasta ennen kaupunginhallituksen palautuspäätöstä. Mattliden ja 

Rauhalanpuisto -kadut oli yhdistetty pihakadulla ja kävely-yhteydellä. 



 

35 (112) 

 

 
 

Kuva: Suunnittelualueen sijainti ajoneuvoliikenteen tavoiteverkossa. 

Gräsanlaakso on pääkatu ja sen liikennemäärä (KAVL) vuonna 2023 oli 21900 ajon. 

/vrk. Nelikkotie on alueellinen kokoojakatu ja sen liikennemäärä (KAVL) vuonna 2023 

oli 12100 ajon. /vrk. 

2.13.2 Jalankulku ja pyöräily  

Jalankulun ja pyöräilyn reitit kulkevat Gräsanlaakson, Nelikkotien, Matinkallion ja 

Rauhalanpuiston varrella. Lisäksi alueen pohjoispuolella kulkee erillinen jalankulun ja 

pyöräilyn yhteys Länsiväylän suuntaisesti. Matinniityn puistosta alikulun kautta ja 

idästä Matinkartanon sillan kautta kulkevat yhteydet ovat tärkeitä jalankulun ja 
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pyöräilyn yhteyksiä alueelle. Koululaisia kulkee alueelle Länsiväylän pohjoisesta ali-

kulusta itä-länsisuuntaisen jalankulun ja pyöräilyn reitin yli, Nelikkotien eteläisestä ali-

kulusta Matinniityn puistosta (suorin reitti Matinkylän metroasemalta), idästä Gräsan-

laakso-kadun yli liikennevaloliittymästä, idästä Matinkartanonsillan kautta Nelikkotien 

alikululle sekä mahdollisesti jonkin verran lännestä Matinkallionpuiston kautta Matin-

kallio- tai Rauhalanpuisto-katujen yli. Suunnittelualueen sisällä kulkee koulualuetta 

palvelevia jalankulun ja pyöräilyn reittejä. 

 
Kuva: Suunnittelualueen sijainti jalankulun ja pyöräilyn tavoiteverkossa. 
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Kuva: Koulukeskuksen lähestymissuunnat 

Ainoa kestävä tapa liikenneongelmien ratkaisuun on vähentää ihmisten autoriippu-

vuutta ja yksi keino siihen on tehdä laadukasta pyöräilyverkkoa ja sujuvoittaa jalan-

kulkua koulureittien turvallisuus huomioiden.  

Espoo tavoittelee pyöräilyn kulkumuoto-osuuden nostoa 7-9 % => 15 %. Sujuvat yh-

teydet ovat avainasemassa minkä tahansa liikennemuodon houkuttelevuudessa. 

Pyöräilyn edistäminen on yksi merkittävä keino luoda parempaa Espoota, koska 

Å Pyöräilyn lisääminen tuottaa merkittäviä terveyshyötyjä. Lisääntynyt pyöräily lisää 

liikuntaa ja sitä kautta liikunnan terveyttä edistäviä vaikutuksia, terveydenhuollon 

kustannukset pienenevät, kaupunkilaisten elämänlaatu paranee ja työssäkäyvien 

poissaolot vähentyvät. 

Å Liikenteen päästöt muodostavat lähes kolmanneksen Espoon päästöistä, minkä 

vuoksi vähähiilisen liikkumisen lisääminen on yhä merkittävämpi osa kestävä Es-

poo ïtyötä. 

Å Tiivistyvässä ja kasvavassa Espoossa kävely, pyöräily ja joukkoliikenne tilatehok-

kaina kulkumuotoina ovat tärkeä osa liikennejärjestelmän toimivuutta.  
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Kuva: Koulureitit 

2.13.3 Sisäinen liikenne ja pysäköinti  

Nykyisellään koulun ja päiväkodin saattoa on Matinkallio ja Gräsanlaakso -kaduilta. 

Matinkallion (Matinsyrjän) saattopaikkoja on hiljattain parannettu (2018 / 2019). 

Koulun ja päiväkodin pysäköinti on hyvin levällään. Koulun pohjoispuolella olevalla 

alueella on reilu 40 autopaikkaa. Tämän lisäksi autopaikkoja on rakennusten edus-

toilla, jalkakäytävien varsilla ja pienempinä kokonaisuuksina siellä täällä. Yhteensä 

pysäköintiä on n. 90ap. 

Pysäköintipaikkojen riittämättömyydestä tulee palauteta jatkuvasti. 

Pysäköintiin koulun alueella tarvitaan lupa. Koululla on iltakäyttöä. Pysäköintipaikat 

tällöin vapaasti iltakäyttäjien käytössä. 

Alakoulun päässä Matinkallio 3:ssa olevat pysäköintipaikat eivät ole asianmukaisia p-

paikkoja. Autot ovat rinteessä, miten mahtuvat. Muutama kunnollinen pysäköintiruutu 

ja muut pysäköivät sopivaan kohtaan. 

Gräsanlaakso -kadun itäpuolella on pysäköintialue, jonka p-paikkoja hyödyntää lukion 

oppilaat eikä tilaa juuri ole. 

Osa henkilökunnasta käyttää työmatkaan polkupyörää. Henkilökunnalle ei ole erik-

seen pyöräpysäköintipaikkoja. Henkilökunnan pyörät ovat samoilla alueilla oppilaiden 

pyörien kanssa. 




















































































































































